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Remiss. Inbjudan till kompletterande samråd för två nya 145 
kV-ledningar på Södra Gotland 
 

Sammanfattning 
Gotlands Elnät AB (GEAB) har tidigare under januari-februari 2023 samt under maj 
2023 inbjudit till undersökningssamråd samt kompletterande samråd för att kunna 
bygga två parallella 145 kV-ledningar mellan Hemse och Näs.   
 
I oktober 2024 lämnade GEAB in en ansökan om nätkoncession för linje till 
Energimarknadsinspektionen. 
 
Energimarknadsinspektionen har efter det begärt att GEAB undersöker möjlighet att 
justera den sökta sträckan för ett begränsat område vid Mästermyr och Storträsk då 
det området inhyser mycket höga naturvärden.  
 
Kompletterande naturvärdesinventering har genomförts i samband med 
alternativutredning, vilket har visat att det finns ett nytt stråkalternativ öster om den 
ursprungliga sträckningen som undviker de höga och känsliga naturvärdena. GEAB 
vill därför i detta kompletterande samråda om den justerade sträckningen med 
fastighetsägare, myndigheter och organisationer. 
 
Miljö- och byggnämnden lämnar synpunkter som berör planeringsförutsättningar på 
Gotland och tar hänsyn till pågående och kommande planering utifrån bl.a. 
detaljplaner och översiktsplanen. Nämnden bevakar den kommande ledningens 
påverkan på bebyggelse och boendemiljö. Nämnden ser även på andra 
markförhållanden som berör nämndens verksamhet, det gäller t.ex. naturvärden, 
kulturmiljövärden, skydd mot buller eller markföroreningar, påverkan på 
vattenskyddsområden etc. 
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Yttrande 
Region Gotland berörs endast som myndighet för berörd sträcka.  
 
Området är inte utpekat som ett bebyggelseutvecklingsområde i gällande 
översiktsplan för Gotland. Med det extra hänsynstagandet till naturvärden har Region 
Gotland ingen erinran mot förslaget i det kompletterande samrådet. 
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Andreas Unger 
Ordförande Miljö- och byggnämnden 
 

 
Lise Langseth 
Samhällsbyggnadsdirektör 
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